
1 
 

Z Á P I S  
o průběhu 38. zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice, 

konaného dne 29. 8. 2022 v zasedací místnosti úřadu, Prosiměřice č. 197 
 
 
 
Bod č. 1  

Technický bod 

Zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZM“) bylo 
zahájeno v 18.00 hodin starostou městyse Jiřím Lukešem („dále jako „předsedající“). 
 

Předsedající  upozornil přítomné, že ze zasedání bude pořízen zvukový záznam. 

 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Úřadu městyse Prosiměřice zveřejněna v souladu se 
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 21.8.2022 do 30.8.2022 (příloha č. 1). Současně byla 
zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) 
konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: viz. prezenční listina - příloha zápisu 

 
Předsedající konstatoval, že zápis z  37. zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti.  
 
 
 
1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Jiřího Semotama a pana Ivo Kuřitku a 
zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů 
se nevyjádřil. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice určuje ověřovateli zápisu pana Jiřího Semotama a pana Ivo 
Kuřitku a zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 131/2022 ze dne 29.8.2022 bylo schváleno. 
 
 



2 
 

2. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu 
zasedání byly vzneseny pozměňující návrhy: 
 
přidat body 
14. Projednání zprávy kontrolního výboru 
15. Projednání žádostí do DPS Prosiměřice 
16. Informace z jednání o převodu pozemků v areálu koupaliště 
17. Informace o kontrole Státní energetické inspekce 

 
přesunout body 14 a 15 na 18 a 19. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu změn v programu. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6 -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 132/2022 ze dne 29.8.2022 bylo schváleno. 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů se 
nevyjádřil. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje následující program 38. zasedání: 
 
1. Zahájení zasedání, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
2. Schválení programu 
3. Kontrola plnění úkolů 
4. Projednání rozpočtových opatření 
5. Projednání výběru nejvhodnější nabídky na akci „Kolumbárium I. – rozšíření“ 
6. Projednání návrhu smlouvy o dílo na akci „Kolumbárium I. - rozšíření“ 
7. Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene EG.D a.s. 
8. Projednání nabídek pachtu – pozemky v k.ú. Žerotice 
9. Projednání pachtovní smlouvy – pozemky v k.ú. Žerotice 
10. Projednání investic městyse Prosiměřice na rok 2022 
11. Projednání personálních věcí 
12. Projednání žádosti o předchozí souhlas zřizovatele – ZŠ Prosiměřice 
13. Informace ke komunálním volbám 
14. Pojednání zprávy kontrolního výboru 
15. Projednání žádostí do DPS Prosiměřice 
16. Informace z jednání o převodu pozemků v areálu koupaliště 
17. Informace o kontrole Státní energetické inspekce 
18. Diskuse 
19. Závěr 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 133/2022 ze dne 29.8.2022 bylo schváleno. 



3 
 

3. Kontrola plnění úkolů 
 
Předsedající informoval členy ZM o plnění úkolů a usnesení z 37. zasedání ZM konaného dne 
29.7.2022: 
 
- podepsána smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se společností EG.D 
- připravena k podpisu SOD na akci „Oprava místní komunikace 9c“ 
- byl zveřejněn záměr pachtu na pozemky v k.ú. Žerotice 
- byla vyhlášena nová výzva na VŘ na akci „Kolumbárium I. – rozšíření“ a proběhlo VŘ 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí kontrolu plnění úkolů. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6 -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 134/2022 ze dne 29.8.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
4. Projednání rozpočtových opatření 
 
Starosta seznámil členy ZM s rozpočtovým opatřením, které provedl a schválil na základě 
pravomocí, které na něj delegovalo Zastupitelstvo městyse Prosiměřice usnesením č. 49/2022 
ze dne 29.4.2022. 
 
- rozpočtové opatření č. 220107  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí  rozpočtové opatření, které provedl a 
schválil starosta na základě pravomocí, které na něj delegovalo Zastupitelstvo městyse 
Prosiměřice usnesením č. 49/2022 ze dne 29.4.2022. 
  
- rozpočtové opatření č. 220107 (příloha č. 3) 

 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 135/2022 ze dne 29.8.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
5. Projednání výběru nejvhodnější nabídky na akci „Kolumbárium I. – rozšíření 
 
Předsedající informoval členy ZM, že k výběrovému řízení na zhotovení investiční akce 
„Kolumbárium I. - rozšíření“ podaly nabídku tyto firmy: 
 



4 
 

- Renov, spol. s r.o., Dolní Česká 300/6, 669 02 Znojmo, IČO 41609948, DIČ CZ41609948 -  
nabídková cena 1.547.718,-- Kč + platná sazba DPH 

- OSP spol. s r.o.,Okružní 394,672 01 Moravský Krumlov,IČO 44026421, DIČ CZ44026421  
nabídková cena 1.854.504,-- Kč + platná sazba DPH 

- K.S.H.group s.r.o., Chlupice 273, 671 71 Hostěradice, IČO 28272595, DIČ CZ28272595 - 
nabídková cena 1.623.282,-- Kč + platná sazba DPH 

- ATLANTA, a.s., U Atlanty 162, Nový Šaldorf, 671 81 Nový Šaldorf – Sedlešovice,   
IČO 25531549, DIČ CZ25531549 – nabídková cena 1.824.600,-- Kč + platná sazba DPH. 

 
Na základě hodnotících kritérií zadavatel vyhodnotil nejvhodnější nabídku firmy: 
Renov, spol. s r.o., Dolní Česká 300/6, 669 02 Znojmo, IČO 41609948, DIČ CZ41609948 
s nabídkovou cenou 1.547.718,-- Kč + platná sazba DPH. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje firmu Renov, spol. s r.o., Dolní Česká 300/6, 669 
02 Znojmo, IČO 41609948, DIČ CZ41609948 jako zhotovitele investiční akce „Kolumbárium 
I. - rozšíření“ s nabídkovou cenou - 1.547.718,-- Kč + platná sazba DPH.  
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 136/2022 ze dne 29.8.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
6. Projednání návrhu smlouvy o dílo na akci „Kolumbárium I. – rozšíření 
 
Starosta předložil členům ZM návrh smlouvy o dílo na akci „Kolumbárium I. - rozšíření“, 
kterou zaslala firma Renov, spol. s r.o., Dolní Česká 300/6, 669 02 Znojmo, IČO 41609948, 
DIČ CZ41609948. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje smlouvu o dílo na akci „Kolumbárium I. -
rozšíření“, uzavřenou s firmou Renov, spol. s r.o., Dolní Česká 300/6, 669 02 Znojmo,   
IČO 41609948, DIČ CZ41609948. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 137/2022 ze dne 29.8.2022 bylo schváleno. 
 
 
7. Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene EG.D. a s. 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene č. ZN-
014330058388/001-GPM, kterou zaslala firma EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 
Brno, IČO: 28085400, DIČ: CZ28085400. Účelem této smlouvy je umístění a provozování 



5 
 

distribuční soustavy - 2717 – kabelové vedení NN na pozemku p.č. 2717, .k.ú. a obec 
Prosiměřice, zapsaného pro Městys Prosiměřice na LV 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Znojmo. Věcné břemeno se zřizuje úplatně. 
Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene se sjednává ve výši 1.000,-- Kč. K této částce 
bude připočítána platná sazba DPH. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZN-
014330058388/001-GPM, uzavřenou s firmou EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 
Brno, IČO: 28085400, DIČ: CZ28085400 (dále jen „oprávněná“). Účelem této smlouvy je 
umístění a provozování distribuční soustavy - 2717 – kabelové vedení NN na pozemku p.č. 
2717, .k.ú. a obec Prosiměřice, zapsaného pro Městys Prosiměřice na LV 10001 u Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Znojmo. Věcné břemeno se zřizuje úplatně. 
Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene se sjednává ve výši 1.000,-- Kč. K této částce 
bude připočítána platná sazba DPH. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 138/2022 ze dne 29.8.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
8. Projednání nabídek pachtu – pozemky v k.ú. Žerotice 
 
Předsedající informoval členy ZM, že oznámení záměru pachtu pozemků p.č. 661/4 – orná 
půda, o výměře 0,0136 ha, p.č. 663/1 – lesní pozemek, o výměře 0,2772 ha a část pozemku p.č. 
663/2 – vodní plocha, o výměře 0,0733 ha, které schválilo zastupitelstvo městyse Prosiměřice 
na svém zasedání dne 29.7.2022 usnesením č. 128/2022, bylo zveřejněno na úřední desce 
Městyse Prosiměřice i v elektronické podobě ve dnech 4.8.2022 – 29.8.2022. Pozemky se 
nachází v k.ú. Žerotice a jsou zapsané pro Městys Prosiměřice na LV 558 u Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Znojmo. Jedinou nabídku podala firma Agra 
Horní Dunajovice a.s., 671 34 Horní Dunajovice č. 38, IČO 26229391, DIČ CZ26229391. 
Nabídková cena činí 4.500,-- Kč/ha/rok + platná sazba DPH. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje pacht pozemků p.č. 661/4 – orná půda, o výměře 
0,0136 ha, p.č. 663/1 – lesní pozemek, o výměře 0,2772 ha a část pozemku p.č. 663/2 – vodní 
plocha, o výměře 0,0733 ha s firmou Agra Horní Dunajovice a.s., 671 34 Horní Dunajovice č. 
38, IČO 26229391, DIČ CZ26229391 za cenu 4.500,-- Kč/ha/rok. Pozemky se nachází v k.ú. 
Žerotice a jsou zapsané pro Městys Prosiměřice na LV 558 u Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Znojmo.  
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 139/2022 ze dne 29.8.2022 bylo schváleno. 



6 
 

9. Projednání pachtovní smlouvy – pozemky v k.ú. Žerotice 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh pachtovní smlouvy uzavřené s firmou Agra Horní 
Dunajovice, a.s., 671 34 Horní Dunajovice č. 38, IČO 26229391, DIČ CZ26229391. Jedná se o 
pacht pozemků p.č. 661/4 – orná půda, o výměře 0,0136 ha, p.č. 663/1 – lesní pozemek, o 
výměře 0,2772 ha a část pozemku p.č. 663/2 – vodní plocha, o výměře 0,0733 ha za cenu 
4.500,-- Kč/ha/rok. Pozemky se nachází v k.ú. Žerotice a jsou zapsané pro Městys Prosiměřice 
na LV 558 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Znojmo.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje pachtovní smlouvu uzavřenou s firmou Agra 
Horní Dunajovice, a.s., 671 34 Horní Dunajovice č. 38, IČO 26229391, DIČ CZ26229391. 
Jedná se o pacht pozemků p.č. 661/4 – orná půda, o výměře 0,0136 ha, p.č. 663/1 – lesní 
pozemek, o výměře 0,2772 ha a část pozemku p.č. 663/2 – vodní plocha, o výměře 0,0733 ha za 
cenu 4.500,-- Kč/ha/rok. Pozemky se nachází v k.ú. Žerotice a jsou zapsané pro Městys 
Prosiměřice na LV 558 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Znojmo.  
 
Výsledek hlasování:   Pro   6 - Proti  0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 140/2022 ze dne 29.8.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
10. Projednání investic městyse Prosiměřice na rok 2022 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh na vybudování chodníku před RD č.p. 110. Letos bude 
zhotovený geometrický plán a začne se připravovat projektová dokumentace. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje investiční akci „Chodník před RD č.p.110“ 
a její doplnění do Seznamu plánovaných investic, významných oprav majetku, demolicí 
majetku (příloha č. 4). 
 
Výsledek hlasování: Pro   6 -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 141/2022 ze dne 29.8.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
11. Projednání personálních věcí 
 
Předsedající informoval členy ZM, že p. Marie Hočapková, uklízečka v DPS nastupuje na 
dlouhodobou pracovní neschopnost. Bude ji zastupovat p. Radomíra Měrková. Starosta 
navrhuje upravit pracovní úvazek p. Měrkové na 8 hodin denně, a to od 1.9.2022. 



7 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje navýšení pracovního úvazku p. Radomíry 
Měrkové, bytem Prosiměřice č. 185 od 1. 9. 2022 na 8 hodin denně. Jedná se o zástup po dobu 
nemoci p. Marie Holčapkové.  
 
Výsledek hlasování:   Pro   6 -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 142/2022 ze dne 29.8.2022 bylo schváleno. 
 
 
12. Projednání žádosti o předchozí souhlas zřizovatele – ZŠ Prosiměřice 
 
Předsedající předložil členům ZM písemnou žádost Základní školy Prosiměřice o předchozí 
souhlas zřizovatele s investiční akcí „rekonstrukce střechy na přístavbě ZŠ Prosiměřice“. 
Důvodem rekonstrukce je již delší dobu havarijní stav střechy, do budovy zatéká, hrozí zřícení 
podmáčené střechy či vážné narušení elektroinstalace. Celková výše investice je dle cenové 
nabídky firmy STŘECHY servis s.r.o., Kurta Konráda 2517/1, 190 00 Praha 9, IČO 08242224, 
DIČ CZ08242224 1.500.000,-- Kč včetně DPH. Základní škola má v investičním fondu 
500.000,- Kč. Žádá zřizovatele o investiční příspěvek ve výši 1.000.000,- Kč. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
 
Zastupitelé diskutovali o možných způsobech opravy střechy i celé budovy přístavby ZŠ. Byl 
vznesen návrh na částečnou opravu střechy v letošním roce tak, aby do budovy nezatékalo a na 
vyhotovení statického posudku a další dokumentace, na základě kterých by zastupitelstvo 
rozhodlo o tom, jakým způsobem se budova přístavby v příštím roce kompletně opraví. Nyní 
bude oslovena firma, která posoudí, zda by v letošním roce částečnou opravu provedla. 
 
Návrh usnesení: 
a) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice neschvaluje Základní škole, Prosiměřice, okres 

Znojmo, příspěvkové organizaci, předchozí souhlas zřizovatele s investiční akcí 
„rekonstrukce střechy na přístavbě ZŠ Prosiměřice. 

b) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice ukládá Mgr. Jiřímu Maškovi, řediteli ZŠ Prosiměřice 
předložit na příští zasedání zastupitelstva cenovou nabídku na opravu střechy na přístavbě 
ZŠ.  

 
Výsledek hlasování:   Pro   6 -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 143/2022 ze dne 29.8.2022 bylo schváleno. 
 
 
13. Informace ke komunálním volbám 
 
Předsedající podal členům ZM informace ke komunálním volbám. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 



8 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informace ke komunálním volbám. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6 -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 144/2022 ze dne 29.8.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
14. Projednání zprávy kontrolního výboru 
 
Předsedající předal slovo předsedovi kontrolního výboru p. Ivo Kuřitkovi, který informoval 
členy ZM o provedené kontrole dne 23.8.2022. Konstatoval, že výboru byly předloženy 
všechny potřebné materiály k provedení kontroly smluv. Nedostatky nebyly shledány. 
 
Před hlasováním byla dána možnost přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí zprávu kontrolního výboru o provedené 
kontrole dne 23.8.2022. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6 -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 145/2022 ze dne 29.8.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
15. Projednání žádostí do DPS 
 
Předsedající předložil členům ZM došlou žádost o přidělení bytu v DPS Prosiměřice, kterou 
podala: 
- Marie Přikrylová, 8. května 190, 669 02 Kuchařovice 
 
Předsedající dále informoval členy ZM, že k 1.8.2022 se uvolnil v DPS byt č. 9. Výše 
nájemného byla v tomto bytě stanovena dohodou a je vyšší než v bytech č. 99-316. Starosta 
navrhuje stanovit v tomto bytě nájemné od 1.9.2022 ve výši 48,-- Kč/m2/měsíc jako u bytů   
č. 99-316.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
 
Návrh usnesení : 

a) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje žádost p. Marie Přikrylové, bytem 8. 
května 190, 669 02 Kuchařovice o přidělení bytu v DPS Prosiměřice. 

b) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje nájemné v bytě č. 9 v Domě 
s pečovatelskou službou Prosiměřice ve výši 48,-- Kč/m2/měsíc od 1. 9. 2022. 

 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 146/2022 ze dne 29.8.2022 bylo schváleno. 



9 
 

16.  Informace z jednání o převodu pozemků v areálu koupaliště 
 
Předsedající informoval členy ZM o jednání se zástupci Dopravoprojektu a ŘSD o převodu 
pozemků v areálu koupaliště. Vzhledem k tomu, že předmětný pozemek je zastavěný stavbou, 
která není zapsaná v KN, nelze tento pozemek převést.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
 
Pan Jiří Semotam navrhl zaslat žádost na ÚZSVM o převod pozemku a současně prokázat 
existenci stavby a její vlastnictví. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informace starosty z jednání o převodu 
pozemků v areálu koupaliště. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 147/2022 ze dne 29.8.2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice pověřuje starostu k zaslání žádosti na ÚZSVM o převod 
pozemku a současně prokázání existence stavby a jejího vlastnictví. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 148/2022 ze dne 29.8.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
17. Informace o kontrole Státní energetické inspekce 
 
Předsedající informoval členy ZM o kontrole, kterou provedla Státní energetické inspekce. Na 
základě provedené kontroly Státní energetická inspekce vydala Rozhodnutí o přestupku. Na 
chodbách v DPS a na úřadu městyse Prosiměřice chybí termohlavice a měřiče tepla. Pokuta činí 
15.000,-- Kč a byla již uhrazena. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informace o kontrole, kterou provedla 
Státní energetické inspekce. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 149/2022 ze dne 29.8.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
18. Diskuse 
 
Nikdo z občanů ani zastupitelů se do diskuse nepřihlásil. 



10 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informace přítomných. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 150/2022 ze dne 29.8.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
19. Závěr 
 
Starosta po projednání všech bodů programu poděkoval přítomným za účast a zasedání 
zastupitelstva ukončil v 19.06 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

Přílohy zápisu: 
 
1. Zveřejnění informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
2. Prezenční listina 
3. Rozpočtové opatření č. 220107  
4. Seznam plánovaných investic, významných oprav majetku, demolicí majetku 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 7.9.2022. 
 
 
 
Zapisovatel:  Jiří Lukeš v.r. 
 
Ověřovatelé:  Jiří Semotam v.r. 
 

Ivo Kuřitka v.r. 
 
 
 
Starosta:   Jiří Lukeš v.r. 
 
 
 
 
 

Razítko městyse 


